

# Irrigação

# ZONA NORTE

Bombas e motores em geral

## PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ  
 REF. PREGÃO Nº 2504.01/2018  
 Data de Abertura: 10/05/2018

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	Q'TDE	VL. UNIT.	VL. EXTENSO UND	VL. TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3RPA-17	LEÃO	UNID	3	R\$ 689,46	Seiscentos e Oitenta e Nove reais e Quarenta e Seis centavos	R\$ 2.068,38	Dois mil e Sessenta e Oito reais e trinta e oito centavos
2	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3RPA-15	LEÃO	UNID	3	R\$ 675,48	Seiscentos e Setenta e Cinco reais e Quarenta e Oito centavos	R\$ 2.026,44	Dois mil e Vinte e Seis Reais e Quarenta e Quatro centavos
3	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3RPA-13	LEÃO	UNID	4	R\$ 665,45	Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 2.661,80	Dois mil e Seiscentos Sessenta e Um reais Oitenta centavos
4	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3RPA-10	LEÃO	UNID	4	R\$ 640,30	Seiscentos e Quarenta reais e Trinta centavos	R\$ 2.561,20	Dois mil e Quinhentos Sessenta e Um reais Vinte Centavos
5	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3RPA-11	LEÃO	UNID	4	R\$ 659,10	Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Dez centavos	R\$ 2.636,40	Dois mil e Seiscentos e Trinta e Nove reais e Quarenta e Quatro centavos



A

6	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3PA-15	LEÃO	UNID	3	R\$ 712,00	Setecentos e Doze reais	R\$ 2.136,00	Dois mil e Cento e Trinta e Seis reais
7	BOMBEADOR SUBMERSO 4R3PA-13	LEÃO	UNID	3	R\$ 723,40	Setecentos e Vinte e Três reais e Quarenta centavos	R\$ 2.170,20	Dois mil e Cento e Setenta reais e Vinte centavos
8	BOMBEADOR SUBMERSO 4R4PA-10	LEÃO	UNID	2	R\$ 741,30	Setecentos e Quarenta e Um reais e Trinta centavos	R\$ 1.482,60	Um mil e Quatrocentos e Oitenta e Dois reais e Sessenta centavos
9	BOMBEADOR SUBMERSO 4R4PA-11	LEÃO	UNID	2	R\$ 752,60	Setecentos e Cinquenta e Dois reais e Sessenta centavos	R\$ 1.505,20	Um mil e Quinhentos e Cinco reais e Vinte centavos
10	MOTOR MDS 0,5CV 220V MONOFASICO	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.508,60	Um mil e Quinhentos e Oito reais e Sessenta centavos	R\$ 4.525,80	Quatro mil e Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Oitenta centavos
11	MOTOR MDS 0,7CV 220V MONOFASICO	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.678,50	Um mil e Quinhentos e Oito reais e Sessenta centavos	R\$ 5.035,50	Cinco mil e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta centavos
12	MOTOR MDS 1CV 220V MONOFASICO	LEÃO	UNID	2	R\$ 1.710,30	Um mil e Setecentos e Dez reais e Trinta centavos	R\$ 3.420,60	Três mil e Quatrocentos e Vinte reais e Sessenta centavos
13	MOTOR MDS 2CV 220V MONOFASICO	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.015,60	Dois mil e Quinze reais e Sessenta centavos	R\$ 6.046,80	Seis mil e Quarenta e Seis reais e Oitenta centavos
14	MOTOR MDS 3CV 220V MONOFASICO	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.330,10	Dois mil e Trezentos e Trinta reais e Dez centavos	R\$ 4.660,20	Quatro mil e Seiscentos e Sessenta reais e Vinte centavos
15	MOTOR MDS 0,7CV 380V TRIFASICO	LEÃO	UNID	2	R\$ 978,40	Novocentos e Setenta e Oito reais e Quarenta centavos	R\$ 1.956,80	Um mil e Novecentos e Cinquenta e Seis reais e Oitenta centavos
16	MOTOR MDS 1CV 380V TRIFASICO	LEÃO	UNID	1	R\$ 1.098,40	Um mil e Noventa e Oito reais e Quarenta centavos	R\$ 1.098,40	Um mil e Noventa e Oito reais e Quarenta centavos



17	MOTOR MDS 3CV 380V TRIFASICO	LEÃO	UNID	1	R\$ 1.798,30	Um mil e Setecentos e Noventa e Oito reais e Trinta centavos	R\$ 1.798,30	Um mil e Setecentos e Noventa e Oito reais e Trinta centavos
18	QUADRO DE COMANDO MONOFASICO	HIDROCOMANDO	UNID	4	R\$ 498,50	Quatrocentos e Noventa e Oito reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.994,00	Um mil e Novecentos e Noventa e Quatro reais
19	QUADRO DE COMANDO TRIFASICO	HIDROCOMANDO	UNID	4	R\$ 572,30	Quinhentos e Setenta e Dois reais e Trinta centavos	R\$ 2.289,20	Dois mil e Duzentos e Oitenta e Nove reais e Vinte centavos
20	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	STECK	UNID	3	R\$ 10,30	Dez reais e Trinta centavos	R\$ 30,90	Trinta reais e Noventa centavos
21	DISJUNTOR MONOFASICO 30A	STECK	UNID	3	R\$ 10,30	Dez reais e Trinta centavos	R\$ 30,90	Trinta reais e Noventa centavos
22	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	STECK	UNID	3	R\$ 16,30	Dezesseis reais e Trinta centavos	R\$ 48,90	Quarenta e Oito reais e Noventa reais
23	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	STECK	UNID	3	R\$ 16,89	Dezesseis reais e Oitenta e Nove centavos	R\$ 50,67	Cinquenta reais e Sessenta e Sete centavos
24	DISJUNTOR TRIFASICO 20A	STECK	UNID	4	R\$ 74,60	Setenta e Quatro reais e Sessenta centavos	R\$ 298,40	Duzentos e Noventa e Oito reais e Quarenta centavos
25	DISJUNTOR TRIFASICO 30A	STECK	UNID	4	R\$ 78,60	Setenta e Oito reais e Sessenta centavos	R\$ 314,40	Trezentos e Catorze reais e Quarenta centavos
26	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	STECK	UNID	4	R\$ 85,50	Oitenta e Cinco reais e Cinquenta centavos	R\$ 342,00	Trezentos e Quarenta e Dois reais
27	CAPACITOR PERMANENTE 25UF MONOFASICO	LUKMA	UNID	3	R\$ 46,89	Quarenta e Seis reais e Oitenta e Nove reais	R\$ 140,67	Cento e Quarenta reais e Sessenta e Sete centavos
28	CAPACITOR PERMANENTE 30UF MONOFASICO	LUKMA	UNID	3	R\$ 55,10	Cinquenta e Cinco reais e Dez centavos	R\$ 165,30	Cento e Trinta e Cinco reais e Trinta e Seis centavos
29	CAPACITOR PERMANENTE 40UF MONOFASICO	LUKMA	UNID	3	R\$ 69,40	Sessenta e Nove reais e Quarenta centavos	R\$ 208,20	Duzentos e Oito reais e Oito centavos



30	TUBO PVC ROSCAVEL 1" 6M	AMANCO	VARA	95	R\$ 46,50	Quarenta e Seis reais e Cinquenta centavos	R\$ 4.417,50	Quatro mil e Quatrocentos e Dezesete reais e Cinquenta centavos
31	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4" 6M	AMANCO	VARA	65	R\$ 59,60	Cinquenta e Nove reais e Sessenta centavos	R\$ 3.874,00	Três mil e Oitocentos e Setenta e Quatro reais
32	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM X 6M	AMANCO	VARA	80	R\$ 20,50	Vinte reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.640,00	Um mil e Seiscentos e Quarenta reais
33	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM X 6M	AMANCO	VARA	59	R\$ 25,30	Vinte e Cinco reais e Trinta centavos	R\$ 1.492,70	Um mil e Quatrocentos e Noventa e Dois reais e Setenta centavos
34	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM X 6M	AMANCO	VARA	40	R\$ 63,20	Sessenta e Três reais e Vinte centavos	R\$ 2.528,00	Dois mil e Quinhentos e Vinte e Oito reais
35	LUVA PARALELA FG 1"	TUPY	UNID	55	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 632,50	Seiscentos e Trinta e Dois reais e Cinquenta centavos
36	LUVA PARALELA FG 1.1/4"	TUPY	UNID	65	R\$ 15,89	Quinze reais e Oitenta e Nove reais	R\$ 1.032,85	Um mil e Trinta e Dois reais e Oitenta e Cinco centavos
37	NIPLE DUPLO FG 1"	TUPY	UNID	65	R\$ 11,90	Onze reais e Noventa centavos	R\$ 773,50	Seiscentos e Setenta e Três reais e Cinquenta centavos
38	NIPLE DUPLO FG 1.1/4"	TUPY	UNID	65	R\$ 19,10	Dezenove reais e Dez centavos	R\$ 1.241,50	Um mil e Duzentos e Quarenta e Um reais e Cinquenta centavos
39	UNIÃO FG 1"	TUPY	UNID	28	R\$ 30,10	Trinta reais e Dez centavos	R\$ 842,80	Oitocentos e Quarenta e Dois reais e Oitenta centavos
40	UNIÃO FG 1.1/4"	TUPY	UNID	28	R\$ 39,50	Trinta e Nove reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.106,00	Um mil e Cento e Setenta e Nove reais
41	REGISTRO DE GAVETA 1"	DOCOL	UNID	15	R\$ 59,30	Cinquenta e Nove reais e Trinta centavos	R\$ 889,50	Oitocentos e Noventa e Nove reais e Trinta centavos



42	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	DOCOL	UNID	15	R\$ 79,40	Setenta e Nove reais e Quarenta centavos	R\$ 1.191,00	Um mil e Cento e Noventa e Um reais
43	VALVULA DE RETENÇÃO 1"	DOCOL	UNID	10	R\$ 60,10	Sessenta reais e Dez centavos	R\$ 601,00	Sesscentos e Um reais
44	VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	DOCOL	UNID	10	R\$ 80,30	Oitenta reais e Trinta centavos	R\$ 803,00	Oitocentos e Três reais
45	COTOVELO FG 1"	TUPY	UNID	12	R\$ 13,40	Treze reais e Quarenta centavos	R\$ 160,80	Cento e Sessenta reais e Oitenta centavos
46	COTOVELO FG 1.1/4"	TUPY	UNID	12	R\$ 18,30	Dezoito reais e Trinta centavos	R\$ 219,60	Duzentos e Dezenove reais e Sessenta centavos
47	FITA DE AUTO FUSÃO 19mm x 0,76mm x 10m	3M	UNID	30	R\$ 31,30	Trinta e Um reais e Trinta centavos	R\$ 939,00	Novocentos e Trinta e Nove reais
48	FITA VEDA ROSCA 18mm x 50m	PULVITEC	UNID	40	R\$ 9,85	Nove reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 394,00	Trezentos e Noventa e Quatro reais
49	FITA ISOLANTE 19mm x 20m	3M	UNID	35	R\$ 7,55	Sete reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 264,25	Duzentos e Sessenta e Quatro reais e Vinte e Cinco centavos
50	MANGUEIRA RECICLADA 3/4 PEÇA COM 100MT	TACIMI	PEÇA	10	R\$ 98,48	Noventa e Oito reais e Quarente e Oito centavos	R\$ 984,80	Novocentos e Oitenta e Quatro reais e Oitenta centavos
51	MANGUEIRA RECICLADA 1" PEÇA COM 100MT	TACIMI	PEÇA	10	R\$ 153,15	Cento e Cinquenta e Três reais e Quinze centavos	R\$ 1.531,50	Um mil e Quinhentos e Trinta e Um reais e Cinquenta centavos
52	ABRACAÇADEIRA NYLON	THOMPSON	UNID	100	R\$ 0,75	Setenta e cinco centavos	R\$ 75,00	Setenta e Cinco reais
53	CABO PP 3 x 2,5mm X 100m	COPPERLINE	PEÇA	5	R\$ 568,00	Quinhentos e Sessenta e Oito reais	R\$ 2.840,00	Dois mil e Oitocentos e Quarenta e Oito reais



*Handwritten signature/initials*

54	CABO PP 3 x 1mm X 100m	COPPERLINE	PEÇA	6	R\$ 321,00	Trezentos e Vinte e Um reais	R\$ 1.926,00	Um mil reais e Novecentos e Vinte e Seis reais
<b>VALOR GLOBAL = OITENTA E SEIS MIL E CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</b>							<b>R\$ 86.104,96</b>	Oitenta e Seis mil e Cento e Quatro reais e Noventa e Seis centavos

DECLARO QUE TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAIS OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS ESTÃO INCLUIDO NO VALOR FINAL DA PROPOSTA.

DECLARO, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Pacujá, Estado do Ceará. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

PROponente: AMANDA VAASCONCELOS ANDRADE-ME  
 Endereço: AV. LÚCIA SABOIA, Nº 132, CENTRO - SOBRAL-CE

CNPJ: 13.871.949/0001-09

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias

RAZO DE ENTREGA: APÓS A ORDEM DE COMPRA (05 DIAS ÚTEIS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA DIAS)

SOBRAL, CE 10 DE MAIO DE 2018.

*Amanda Vasconcelos Andrade*  
 Amanda Vasconcelos Andrade - ME  
 CNPJ: 13.871.949/0001-09

